-(203) ET INSTRUMENTUM UNUM SOLIDORUM VIGINTYI SEPTEM TERTIOLORUM QUOS DOMINICUS FILIUS QUONDAM GATINI DE LOCO CALOLZO DARE DEBEBAT EIDEM DOMINO ARDENICO PER CARTAM FACTAM PER DICTUM ALHERTUM DE BESANA MILLESIMO CENTESIMO NONAGESIMO SEPTIMO, QUARTODECIMO D¦E EXEUNTE MADII INDICTIONE QUINTA / DECIMA, ET EOS DENARIOS DEBEBAT OCCASIONE SOCII. 

-(204) ET INSTRUMENTUM UNUM SOLIDORUM SEPTEM ET MEDII IMPERIALIUM QUOS LAFRANCUS FILIUS QUONDAM PETRI RABIOSELLI DE CARENNO DARE DEBET EISDEM HEREDIHUS PER CANTAM FACTAM PER DICTUM HENRICUM DE LOGRENTINO MILLESIMO DUCENTESIMO VIGESIMO PRIMO  INDICTIONE NONA, DIE QUARTO INTRANTE APRILE, FIDEIUSSORES ALBERIUS ET  OMNEBONUS FRATRES DICTI LAFRANCI. 

-(205) ET INSTRUMENTUM UNUM SOLIDORUM SEPTEM IMPERIALIUM QUOS MARCHIXIUS DE OLCELERA DARE DEBEBAT IPSIS HEREDIBUS PER CARTAM FACLAM PER IAMDICTUM PETRUM DE LOGRENTINO MILLEXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO SECUNDO DIE UNDECIMO EXEUNTE MARTIO INDICTIONE DECIMA. 

-(206) ET INSTRUMENLUM UNUM SOLIDORUM DECEM TERTIOLORUM QUOS MARRUS DE CURTE EIDEM DOMINO ARDERICO DARE DEBEBAT PER CARTAM FACTAM PER DICTUM ALBERTUM IUDICEM DE BESANA MILLEXIMO CENTEXIMO / NONAGEXIMO OCTAVO, DIE TERTIO EXEUNTE MARTIO INDICTIONE PRIMA. FIDEIUSSOR GUILIELMUS DE DOTO DE CURTE. ITEM DEBET HEC SORS HABERE SIVE IPSE LOHANNES LIBRAS SEPTEM TERTIOLORUM DE PRETIO BLAVE IN BURGO VICOMERCATO. ITEM EVENIT IN HAC PARTE IPSI IOHANI I NO (RONTINUS?) UNUS QUI POSITUS FUIT IN SOLIDIS TRIGINTA TERTIOLORUM. ITEM DEBET HABERE IPSE IOHANINUS IN HAC PARTE SOLIDOS QUADRAGINTA SEPTEM ET  MEDIUM TERTIOLORUM QUOS DEHET HABERE A GASPARRO PRO VENDICTIONE EQUI MAGNI BAI CUI GASPARRO VENIT IN PARTE. / 

(207) ... PREDICTORUM HEREDUM DARE DEHCHAT P~' CARTAM FACTAM PER GUIFREDUM FILIUM RIBOLDI DE SOLLARIO NOTARIUM MILLESIMO DUCENTES¦MO VIGESIMO SECUNDO, DIE SABBATI QUINTODECIMO ANTE KALLENDAS MARTII INDICTIONE ... 

(208) ... / C~UONDAM DOMINI ARDERICI DE VICOMERCATO DE IOCO AIRUNO CI MAIFREDUS FILIUS QUONDAM DOMINI FUMIANI DE LOCO CIXINUSCULO DARE DEBCHANT PREDICTIS DOMINIS BEDESCO CI RICASINE AD PARTE ... / PRIMO INDICTIONE NONA. TCRTIODECIMO DIE APRILIS. 

(209) EI QUARIAM PARTEM PRO INDIVIXO LIHRARUM QUAIUOR CI MEDIE TERTIOLORUM QUAS ONFREDUS FILIUS QUONDAM DOMINI GUIDONIS BURSC DE VICOMERCATO HAHITATOR ... DARE DEHEBAT PREDICTO BEDISCO ... / HENRICUM DE LAURENTINO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO DECIMO NONO, SEXIO DIE MIRANTE IULIO INDICT¦ONE SEPTIMA. 

(210) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM TR¦GINTA TR¦UM IMPER¦ALIUM QUOS SOLONARIUS FILIUS QUONDAM NIGRI DE VALLE BREMHANA HAHITATOR ... AD PARTEM ILLIUS BEDESCHI CI ALIORUM FRATRUM SUORUM OMNIUM DEHEHAT PER CARTAM FACTAM PER PREDICTUM HONRICUM DE LAURENTINO MILLCXIINO DUCENTEXIMO VIGEXIMO PRIMO INDICTIONE NONA, TERTIO DIE DECEMHRIS.FIDCIUSSOR LAFRANCUS FILIUS FRATRIS BONOMI CI MONACUS FILIUS QUONDAM ... 

(211) EI QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM SEX ET DENARIORUM QUATUOR IERT¦OLORUM QUOS DONADUS FILIUS QUONDAM PETRI DE LACASSINA DARE DCBEBAT GUILIELMO DE BENZO AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM PER CARTAM FACTAM PER GUIFREDUM FILIUM RIBOLDI DE SOLLARIO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO ... / INDICTIONE DECIMA. 

(212) EI QUARTAM PARTEM PRO INDIVIXO LIBRARUM QUATUOR CI SOLIDORUM DUODECIM QUAS DOMINUS OHIZO FILIUS QUONDAM AXERHI DE PARZANO MINISTER HOSPITALIS SANCTI THOMC DE LOCO PARZANO CI CONFRATRES EIUS CI CONVERSI ILLIUS HOSPITALIS EIDCM DONIINE RICASINC (DARE DEHEBANT) ... I FACTAM PER PETRUM DOMINI IACOBI DE CREMELLINA DE ULCINATC NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO DECIMO NONO INDICTIONE SEPTIMA. DIE SEPLIMO EXEUNTE IUNIO. 

(213) EI QUARTAM PARTEM PRO INDIVIXO LIHRARUM OCTO TCRIIOLORUM QUAS DOMINUS OLDRADUS DE VICOMERCAIO ... I DEBEBAT PREDICTE DOMINE RICASINC AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM PER CARTAM FACTAM PER ONFREDUM FILIUM QUONDAM ITEM ONFRCDI DE BAZO NOTARIUM MILLEX¦NIO DUCENTEXIMO DECIMO FLOFLO, DIC SABHATI TERTIODECIMO DIE IULII INDICTIONE SEPTIMA. 

(214) EI ITEM IIBRARUM ODO TCRTIOLORUM QUAS ... / DE LOCO GRADI DIETE DOMINE RICASINE AD PARTCM PREDICIORUM HEREDUM DARE DEBEHAT PER CARTAM FACLARN PER GUIFREDUM DE BUGUIRAGO NOTARIUM MILLCSINM DUCENTESIMO VIGESIMO PRIMO, DIE IOVIS IERTIO DIE IUNII INDICTIONE NONA. 

(215) 161 QUARTAM PARTEM ... I DARE DEBEBAT PREDICTE DOTNINE RICASINE AD PARTEM PRCDICTORUM

HCREDUM PER CARTAM FACTAM PER PREDICTUM ONFREDUM DE BAZO NOTARIUM IMLLCXILLLI) DUCENTEXIMO DECIMO NONO DIE SAHATI TERTIODECIMO DIC IULII INDICIIONC SCPLTMA. 

(216) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVIXO / IACOHUS FIUIUS CROTI CI DCSCAZADUS LILIUS QUONDATN ANSELMI OMNES DE LOCO ULZINATE PREDICTE DOMINE RICASINE AD PARTCM PRCDICTORTITU HEREDUM DARE DEHEHANT PER CARTAM FACTAM PER HONRICUM DE LAURCNLINO NOTARILITLL MILLESIMO DUCENTESIMO DECIMO OCTAVO, QUARTO DIE 

(217) / PARLEM PIO JIIDIVISO SOLIDORUM TREGINTA UNIUS IMPERIALIUM QUOS PETRUSHELLUS LILIUS QUONDAM LOHANNTS BEDOSCHI DE IILZINATE DARE DEHEHAT EIDEM DOMINC RICASINE AD PARTEM PRCDICIORUM HCREDUM PER CARTAM FACTAM PER PETRUM DE LAURENTINO NOTARIUM NIILLCXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO PRIMO INDICTIONE 

(218) EI / QUARTAM PARLEM PRO INDIVISO SOLIDORUM QUATUOR MINUS DENARIORUM TRIUM QUOS AMHROSIUS NOVELLUS CI L~TADARITIS DE LOCO CAPIATE DARE DCHCBANT PREDICTIS BEDSCO E DOMINC RICAS¦NC AD PARLCM IFLSIL1S BEDISCHI +T FRATRUM PER CARTAM FACTAM PER PREDICTUM ADAM FLOTAFILLFLL MIHCSIIIIO /
INDICTIONC QUARTA.

(219) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUIN ODO TERTIOLORUM QUOS PETRUS DE PUTEO ET LOHANNESHELLUS DE CORNEDO DE LOCO CAPIATC DARE DEHCBANT PREDICTO BEDISCO CI DOMINE RICASINE AD PARTEM ILLIUS I3CDISCHI CI FRATRUM PER CARTAM FACTAM PER ADAM DE BADAGIO NOTARIUM ... / DCCIMO. IDILLI) DIC NOVCMHRIS INDICTIONE QUARTA. 

(220) FT QUARTAM PARTEM PRO IR¦DIVISO SOLIDORUM QUINQUC IMPERIALIUM QUOS SALVANIOLUS FILIUS QUONDAM TARAMASI DE LODO ATRUNO DARE DEHEBAT EIDEM DOMINE RICASINE AD PARTEM PREDICTORUM HERCDUNI PER CARLAM I'ACLANI PER OMNIABONUM / VIGEXIMO PRIMO, QUARTODECIMO DIE EXEUNLE MADIO INDICIIOI¦C NONA, FIDEIUSSOR AIRUNUS TILIUS ROGERII SQUETI DE AIRUNO. 

(221) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM ET MEDIUM TERTIOLORUM QUOS DARE DEBEBAT.. FILIUS QUONDAM SOZONIS DE CARUBIO / DOMINE RICASINE AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM PER CARTAM FACTAM PER PETRUM DE LAURENLINO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO PRIMO INDICTIONE NONA, DIE KALLENDARUM DECEMBRIS FIDEIUSSORES AMBROSIUS CANA ET ALBERTUS GEORGIUS CAPIATE. 

(222) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO ... / FILIUS ITEM QUONDAM PETRI DE CALLOE DE BORGO VICOMERCATO ALGIXIO AINARDI DE VICOMERCATO AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM DARE DEBEBAT PER CARTAM FACTAM PER BOMPRANDUM MAGISTRUM DE VICOMERCATO MI11EXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO PRIMO, SEXTO DIE NOVEMBRIS / RIBOLDI DE EODEM BURGO. 

(223) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO LIBRARUM QUINQUE TERTIOLORUM QUAS ALGIXIUS FILIUS SALLINI AINARDI DE BURGO VICOMERCATO DARE DEBEBAT DICTE DOMINE RICASINE ET DICTO BEDESCO AD PARTEM ILLIUS BEDESCHI ET FRATRUM SUI. CARTAM FACTAM PER / DUCENTEXIMO DECIMOCTAVO INDICTIONE SEXTA. SEPTIMO DIE INTRANTE JANUARIO. 

(224) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM TRIGINIA SEX IMPERIALIUMM QUOS GILBERTUS RUSTICUS DE BURGO VICOMERCATO DARE DEBEBAT DOMINO BEDESCO AD SUAM PARTEM ET PREDICTORUM FRATRUM SUORUM PER / FREDO DE BUGUIRAGO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO DECIMONONO, DIE IOVIS TERTIODECIMO DIE ANTE KALLENDAS MADII INDICTIONE SEPTIMA. 

(225) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM TRIUM ET DENARIORUM TRIUM TERTIOLORUM QUOS PETRUS DE PUTEO DE LOCO CAPIATE EIDEM DOMINE RICASINE AD PARTEM / FACTAM PER OMNIABONUM DE VOLATE NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO PRIMO. UNDECIMO DIE OCTOBRIS INDICTIONE NONA. 

(226) ET QUARTAM PARTERN PRO INDIVISO SOLIDORUM QUINQUE ET DENARIORUM TRIUM TERTIOLORUM QUOS PETRUS GALLUS ET MARTINUS EIUS NEPOS AMBO DE LOCO RUSSINO DATE DEBEBANT ... / AD PARTEM ILLIUS BEDESCHI ET FRATRUM EIUS PER CARTAM FACTAM PER HONRICUM DE LAURENTINO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO DECIMO OCTAVO INDICTIONE QUINTA, SECUNDO DIE EXEUNTE APRILE. 

(227) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM VIGINTI TERTIOLORURN QUOS MAFEUS ET ANDREAS FILIII . QUI MODO STANT IN LOCO CREMELLINA DARE DEBEBANT DICTE DOMINE RICASINE AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM PER CARTAM FACTAM PER GUIZARDUM DE CREMELLINA NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO DECIMO SEPTIMO, TERTIO DIE EXEUNTE MENSE SEPTEMBRIS INDICTIONE QUINTA. FIDEIUSSOR GUILIELMUS ... 

(228)./ PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM QUADRAGINTA SEX IMPERIALIUM QUOS SABBATUS ET AMBROSIUS FRATRES FUI QUONDAM JOHANNIS REGIS DE LABRETA QUI MODO HABITANT IN LOCO SALA DARE DEBEBANT DICTIS DOMINE RICASINE ET BEDESCO AD PARTEM ILLIUS BEDESCHI ET FRATRUM EIUS PER ... / LEXIMO DUCENTEXIMO DECIMONONO INDICTIONE SEPTIMA, TERIIODECIMO DIE EXEUNTE SEPTEMBRE. FIDEIUSSORES IOHANNES ET LAURENTIUS FRATRES FILII QUONDAM PETRI RUBEI DE LABRETA. 

(229) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM DUODECIM IMPERIALIUM QUOS LOMBARDUS DE LACARRALE DEBEBAT DICTE QUONDAM DOMINE RICASINE AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM PER CARTAM FACTAM PER IAMDICTUM HENRICUM DE LAURENTINO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO SECUNDO. INDICTIONE DECIMA DIE SEXTO INTRANTE MARCIO. 

(230) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM TRIGINTA SEPTEM /LOCO FUPENIGO NOMINE COMUNIS ILLIUS DEI DARE DEBEBAT EISDEM DOMINE RICASINE ET BEDESCO NOMINE ILLIUS BEDESCHI ET FRATRUM EIUS ALIORUM PER CARTAM FACTAM PER ADAM DE BADAGIO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO QUINTODECIMO. QUARTODECIMO DIE ANTE KALLENDAS SEPTEMBRIS ./ DE PREZATE ET AMBROSIUS ET JANUARIUS FRATRES ET BALLIUS ET MARTINUS ET PETRUS FRATRES FUI QUONDAM ALBERICI ET MUSSUS ET BELLOUS OMNES DE LOCO FUPENIGO. 

(231) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM DECEM IMPERIALIUM QUOS FLUMEXELLUS(+ UN VALSECCHI) DE FUPENIGO DE LOCO LAVELLO DARE /
PER HENRICUM DE LAURENTINO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO DECIMONONO. SECUNDO DIE EXEUNTE MADIO INDICTIONE SEPTIMA. 

(232) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM SEX ET MEDII IMPERIALIUM QUOS MARENTIUS FILIUS QUONDAM SACCHI DE LOCÏ CALLO]ZO DARE DEBEHAT ./ PER PREDICTUM PETRUM DE LAURENTINO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO DECIMO OCTAVO INDICTIONE SEXTA, DUODECIMO DIE EXEONTE MADIO. FIDEIUSSORES ARIPRANDUS ET PETRUS FRATRES IPSIUS MARENTII. 

(233) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM SEDECIM TERTIOLORUM QUOS    / AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM PER CARTAM FACTAM PER PETRUM DE LAURENTINO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO INDICTIONE OCTAVA. TERTIO DIC MIRANTE MADIO 

(234) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM DECEM IMPERIALIURN QUOS SER MALIOLUS DE BROLO DE LOCO ... ET DIETE DOMINE RICASINE AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM PER CARTAM FACTAM PER ANRICUM DE LAURENTINO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO DECIMO OCTAVO ULTIMO DIE NOVEMBRIS INDICTIONE SEXTA, FIDEIUSSOR GUIDRIGUS FILIUS QUONDAM BERNARDI DE BRIPIO DE LOCO FUPENIGO 

(235)./ IMPERIALIUM QUOS PCETRUS FILIUS QUONDAM IOHANNIS SER MARTINI DE PREZATE DE LOCO FUPENIGO PREDICTIS DOMINIS RICASINE ET BEDESCO AD PARTEM ILLIUS BEDESCHI ET FRATRUM EIUS DARE DEBEBAT PER CARTAM FACTAM PER PETRUM DE LAURENTINO NOTARIUM MILLEXIMO ... 

(236)./ PARTEM PRO INDIVISO SOL¦DORUM UNDECIM ET DENAIIORUM QUINQUE TERTIOLORUM QUOS IDEM PETRUS DARE DEBEHAT EIDEM DOM¦NE RICASINE AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM PER CARTAM FACTAM PER ADAM DE BADAGIO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO SEXTODECIMO. ULTIMO

(237) / QUINDECIM MINUS DENARIO UNO TERTIOLORUM QUOS ADAMINUS SALICIA DE LOCO CURIE DARE DEBEBAT PREDICTIS DOMINIS RICASINE ED BEDESCO NOMINE ET AD PARTEM ILLIUS BEDESCHI ET FRATRUM EIUS PER CARTAM FACTAM PER ADAM DE BADAGIO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO QUINTO 

(238) / SOLIDORUM UNDECIM ET DENARIORUM TR¦UM QUOS .. ELLE DE BURGO BRIVIO DARE DEBEBAT EISDEM DOMINE RICASINE ED BEDESCO AD PARTEM ILLIUS BEDESCHI ET FRATRUM EIUS PER CARTAM FACTAM PER IDEM ADANI NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO SEXTO 

(239) LIBRARUM TRIUM ET SOLIDORUM NOVEM TERT¦OLORUM QUOS GINEXMERIUS FI!IUS QUONDAM DOMINI GUIDONIS I3URSE DE VICOMERCATO DE LOCO AIRUNO DARE DEBEBAT PREDICTIS HEREDIBUS PER CARTAM FACTAM PER ANR¦CUM DE LAURENTINO NOTARIUM /

-(240) EI QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM VIGINTI TRIUM IMPERIALIUM QUOS DOMINUS OTTO FILIUS QUONDAM DOMINI ARDERICI DE VICOMERCATO DE LOCO AIRUNO DARE DEBEBAT PREDICTIS HEREDIBUS PER CARTAM FACTAM PER IAMDICTUM ONRICUM NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO 

-(241) / PRO INDIVISO LIBRARUM QUATUOR ET  MEDII MINUS DENARIIS DUODECIM QUAS PETRUS DE PUTEO ET GILBERTUS FILIUS QUONDAM SOZON¦S CONSULES COMUNIS DE CAPIATE ET LOHANNES PICERIE ET PRADARIUS DE PUTEO DE LOCO CAPIATE NOMINE COMUNIS ILLIUS LOCI DARE DEBEBANT EIDERN RICASINE AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM PER CARTAM FACTAM PER EUNDEM PETRUM NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO PRIMO INDICTIONE NONA 

-(242) / ET  PETRUS CADARRUS CONSULES COMUNIS DE CAPIATE CI ALBERTUS FILIUS QUONDAM GEORGII ET AMBROSIUS RANA ET MARTINUS DE LACORNUA ET VERGCRIUS DE VERGERIS ET  MARTINUS DE BANIZIA OMNES VICINI DE LOCO CAPIATE. NOMINE ... / EUNDEM PETRUM NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO PRIMO INDICTIONE NONA DIC OCTAVO MIRANTE DECEMBRE INDICTIONE NONA. 

-(243) EI QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO LIBRARUM NOVEM ET SOLIDORUM QUINDECIM QUAS ... / ... PREDICTIS BEDESCO ET DOMINE RICASINE AD PARTEM ILLIUS BEDESCHI ET  FRATRUM EIUS DARE DEBEBANT PER CARTAM FACTAM PER EUNDEM PETRUM NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO SECUNDO INDICTIONE DECIMA, DIE ... 

-(244) ... / DUORUM IMPERIALIUM QUOS GINEXMERIUS FILIUS QUONDAM DOMINI GUIDONIS BURSE DE VICORNERCATO DARE DEBEBAT DOMINE CLEREDONNE RELICTE DICTI QUONDAM DOMINI BEDESCHI F¦LII DICTI QUONDAM /ILLIUS GASPARRI PER CARTAM FACTAM PER LIPRANDUM DE CIXINUSCULO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO .. INDICTIONE UNDECIRNA. 

-(245) EI QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM Q ... I ET  PLURES ALII DE CONVERSIS ILLIUS HOSPITALIS DARE DEBEBANT EIDEM DOMINE RICASINE .. PER ADAM DE BADAGIO NOTARIUM MILLESIMO DUCENTEXIMO QUINTODECIMO 

-(246) . / QUONDAM SOZONIS DE FERRARIIS DE LOCO GARLATE DARE DEBEBAT ... PER PREDICTUM ANRICUM DE LAURENTINO NOTARIUM ... / DE LOCO LAVELLO. 

-(247) EI QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO SOLIDORUM QUADRAGINTA TERTIOLORUM QUOS LDUS DE VICOMERCATO DARE DEBEBAT ... / TEXIMO DECIRNO SEPTIMO. OCTAVO DIE MIRANTE NOVEMBRE, FIDEIUSSOR MAIFREDUS FILIUS QUONDAM SER LAFRANCI DE BOCO AIRUNO. 

-(248) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO LIBRARUM OCTOO ... / PER CARTAM FACTAM AB ONFREDO DE BAZO NOTARIO MILLEXIMO DUCENTEXIMO DECIMO NONO,D¦E SABBATI TERTIODECIMO DIE IULII INDICTIONE SEPTIMA. 

-(249) ET QUARTAM PARTEM PRO IND¦VISO .HEREDUM PER  CARTAM FACTAM PER GUIFREDUM DE SOLLARIO NOTARIUM MILLEXIMO DUCENTEXIMO VIGEXIMO SECUNDO, DIE SABBATI QUINTODECIMO DIE ANTE KALLENDAS RNADII INDICTIONE DECIMA.

-(250) ... / HEREDIBUS PER CARTAM FACTAM PER EONDEM GUIFREDUM NOTARIUM EODEM ANNO. DIE DOMINICO PRIMO DIE MAD¦I INDICTIONE DECIMA. 

-(251) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO IIBRARUM / DARE DEBEBANT PREDICTE QUONDAM DOMINE RICASINE AD PARTEM PREDICTORUM HEREDUM PER CARTAM FACTAM PER ANRICUM DE LAURENTINO NOTARUM MILLESIMO DUCENTEXIMO

-(252)/ DE LOCO MELLIANIGO DARE DEBEBAT PREDICTIS DOMINIS RICASINE ET  BEDCSCO AD PARTEM ILLIUS BEDESCHI ET  ALIORUM FRATRUM SUORUM PER CARTAM FACTAM PER ADAM DE BADAGIO / DE LOCO MELLIANIGO. 

-(253) ET QUARTAM PARTERN PRO INDIVISO SOLIDORUM QUINQUE TERTIOLORUM QUOS DOMINA DIANA DE LOCO MELLIANIGO DARE DEBEAT PREDICTIS DOMINIS / QUARTODECIMO DIE FEBRUARII INDICTIONE QUARTA, FIDEIUSSORES ADAM DE BERMA ET  PEDRACIUS DE IOCO MELLIANIGO(MAGGIANICO). 

-(254) ET QUARTAM PARTEM PRO INDIVISO LIBRARUM QUINQUE /NOMINE ET AD PARTEM ILLIUS BEDESCHI ET FRATRUM EIUS PER CARTAM FACTAM PER PETRUM DE LAURENTINO NOTARIUM MILLEXIMO DUECENTEXIMO VIGEXIMO SECUNDO, DUODECIMO DIE.../

142

Instrumentum cessionis

1301 novembre 15. Lorentino

Cessione fatta da Cara fu Pagano de Lorentino, moglie di Lantelmo de Lavello, alla sorella Rica, di ogni suo diritto sull'erdità del padre e specialmente sopra una pezza di terra prativa con casa e una ruota di mulino sita in territorio di Lorentino, in località "in flumine de Lorentino".

notaio: Carenno (de) Gianverio di Giovanni Enrico

Originale; atto singolo; f.1, membr.; 255x160; latino

Conservazione: buona

1377 4 mag.
Jacomolo da Lavello, Stefano e Giovannolo da Lavello vendono "portionibus piscarie" nel lago di Brivio e Olginate. Notaio Giacomolo Orabone.  

A.S.M.: F. Acque, cart.308

Nel 1426 la Val S. Martino Š presa per la prima volta dai Veneziani, dopo alterne vicende

Nel 1435 sono approvati gli Statuti della Val S. Martino

chiedere a Dario Dell'Oro

1438, 2 APRILE 

TESTIMONIANZE DI DIVERSE PERSONE CHE AFFERMANO GLI ANTICHI DIRITTI DI PARROCCHIA CHE IL PREVOSTO DI GARLATE, BARTOLOMEO DE RIPPA VANTA SULLE CHIESE DI CALOLZIO, SOMASCA , FOPPENICO,  SALA, LAVELLO.

P-BF/VII TRASCRITTO DECIME ATTI NOTARILI SILVESTRO ROCCHI LATINO DECIME DI CALOLZIO BENEFICIO PREPOSITURALE ARCH. PARR. OLG.

1438, 2 APRILE

TESTES DOMINI VIRI PRAEPOSITI DE GARLATE CONTRA VICINOS ET PAROCHIALES ECCLESIARUM SANCTORUM MARTINI DE CALOLZIO BARTOLAMEI DE SOMASCHA ET CERTARUM ALTERUM ECCLESIARUM VALIS SANCTI MARTINI. 

(TRASCRITTO SOLO I TESTI CHE PARLANO DEL LAVELLO - NDR)

INNOMINE DOMINI AMEN .......................... ATESTATIONES \\ TESTI PRODUCTI ....... VENERABILLE VIRI DOMINI BARTOLAMEI DE RIPPA PRAEPOSITI ECCLESIE SANCTORUM STEFFANI ET AGNETIS DE GARLATE DIOCESIS MEDIOLANI IN OMNI ET \\ QUOLIBET CAUSA VERITATEM. CORAM VENERABILLE \\ VIRO DOMINO FRANCISCHO DE LACRUCE DECRETORUM \\ DOCTORE PRIMICERIO ET ORDINARIO ECCLESIE MEDIOLANENSIS.\\ REVERENDISSIMO IN CHRISTO PATRIS ET DOMINI DOMINI \\ FRANCISCHI DEI ET APOSTOLICA SEDIS GRATIA SANCTE \\ MEDIOLANENSIS ECCLESIE ARCHIEPISCOPI VICARIO GENERALLI. INTER \\ CHRISTOFORUM DE CALOLZIO SINDICIS ET PROCURIO \\ VICINORUM ET PAROCHIANORUM ECCLESIARUM SANCTORUM \\ MARTINI DE CALOLZIO, BARTOLAMEI DE SOMASCA \\ MICHAELIS DE MONASTERIO DE FOPENICO, DAMIANI \\ DE SALLA ET SANCTE MARIE DE LAVELO \\ VALIS SANCTI MARTINI PLEBIS GARLATE \\ PRO PARTE UNA, ET PRAEFATUM DOMINUM BARTOLAMEUM \\ PRAEPOSITUM ANTEDICTUM SCI DOMINUM ANTONIUM DE \\ GRASSIS PROCURATOR ET PROCURIO NOMINE PRAEFATI DOMINI \\ BARTOLAMEI PRAEPOSITI ANTEDICTI PRO PARTE \\ ALTERA SCI ALIJS PARTIBUS ET ......

INTEROGATI ET EXAMINATI PER ME JOHANIS DE \\ ROCHIS NOTARIUM INFRASCRIPTUM AD HOC ELECTUM, SUB ANNO DOMINI \\ CURENTE MCCCCXXXVIIJ INDICTIONE PRIMA DIEBUS INFRASCRIPTIS, ET QUI TESTES DELATO EIS ET .... EORUM SACRAMENTO \\[2V] .......... JURATUM AD SANCTA DEI EVANGELLIA MANI EIUS CORPORALITER \\ TACTIS SCRIPTURIS AD DOMO HABITURA MEI \\ NOTARIUM INFRASCRIPTUM SITUM IN LOCO OLZINATE SUPRASCRIPTE \\ PLEBIS GARLATE DICERE VERITATEM ET \\ PROHIBERE TESTIMONIO VERITATIS DE EIS QUO \\ SCRIVERUNT DE ET SUPER CONTENTIS IN INFRASCRIPTIS \\ CAPITULLIS PROBE REMOTIS IRA ODIO \\ AMORE TIMORE PRETIO PRECIBUS AMICITIA \\ ET INIMICITIA ET SPECIALLI PROFICHUO ET \\ DAMPNO, ET OMNIBUS ALLIJS QUO \\ POSSINT DEVIARE HOMINE A VERITATEM \\ DICENDA. QUORUM QUIDAM CAPITULORUM \\ TENOR TALLIS EST VIDELICET:

IN NOMINE DOMINI AMEN. CORAM VOBIS \\ VENERABILLE VIRO DOMINO FRANCISCHO DE \\ LACRUCE DECRETORUM DOCTORE PRIMICERIO \\ ET ORDINARIO ECCLESIE MEDIOLANENSIS, REVERENDISSIMI \\ IN CHRISTO PATRIS ET DOMINI DOMINI FRANCISCHI DEI ET \\ APOSTOLICA SEDIS GRATIA SANCTE MEDIOLANENSIS ECCLESIE \\ ARCHIEPISCOPI VICARIO GENERALLI, DOMINUS ANTONIUS \\ DE GRASSIS PROCURATOR ET PROCURIO NOMINE \\ VENERABILLIS VIRI DOMINI BARTOLAMEI DE RIPA \\ PRAEPOSITI ECCLESIE SANCTORUM STEFFANI ET AGNETIS \\ [3R] DE GARLATE. 

[3 RIGHE ILLEG.] EFFECTIS QUI .... \\ PRODESE POSUNT IN CAUSA QUESTIONES \\ CONTROVERSIA ..... CORAM VOBIS VERITATEM \\ INTER CHRISTOFORO DE CALOLZIO ABSENTIS, SINDICIS \\ ET PROCURIO PRAETENSORUM VICINORUM ET PAROCHIANORUM \\ ECCLESIARUM SANCTORUM MARTINI DE CALOLZIO BARTOLAMEI \\ DE SOMASCA MICHAELLIS DE MONASTERIO DE \\ FOPENICO DAMIANI DE SALLA ET SANCTE \\ MARIE DE LAVELO VALIS SANCTI MARTINI PLEBIS GARLATE PRO PARTE UNA, ET \\ PREFATUM DOMINI BARTOLAMEUM PRAEPOSITIS ANTEDICTUM \\ SCI DICTUM DOMINUM ANTONIUM PROCURATOR SE EIUS \\ NOMINE PRO PARTE ALTERA, PROBARE \\ INTENDIT ET FIDES FACERE VULT? \\ UT INFRA, ...  ASTRINGENS SE PROPTEREA \\ DICTO  NOMINE AD OMNIA ET SINGULA INFRASCRIPTA \\ PROBANDA VIDI EA TANTIS QUE \\ SUFITIANT ET SUFICERE POSSUNT AD \\ SUE ... NOMINE INTENTIONIS ...... \\ ESSERT UT INFRA VIDELICET:

IMPRIMIS EX VERO EST ET PUBLICE DICITUR ET \\ PUBLICE VOX ET FAMA FUIT STETIT ET EST \\ EX PREDICTA ECCLESIA DE GARLATE ESSE CONSUERUT \\ [3V] AC FUIT STETIT ET EST PLEBANA BAPTISMALIS PAROCHIALIS ET CURATA. ET QUE PREDICTA \\ LOCA DE CALOLZIO SOMASCA MONASTERIO \\ DE FOPENICO DE SALLA ET DE LAVELO ESSE \\ CONSUEVERUNT AC FUERUNT ET SUNT SITUATA \\ INFRA PLEBEM ET PAROCHIAM AC LIMITES \\ PLEBIS ET PAROCHIE PREDICTE ECCLESIA DE GARLATE. \\ ET HABITATORES QUE FUERUNT PER TEMPORA \\ IN DICTIS LOCIS ESSE CONSUEVERUNT AC FUERUNT ET \\ SUNT PAROCHIANI PREDICTE ECCLESIA DE GARLATE \\ ET ECCLESIASTICA SACRAMENTA APERE ET \\ HABERE CONSUEVERUNT A PRAEPOSITO PER TEMPORA \\ PREDICTE ECCLESIE DE GARLATE, SCI PRESBITERIS \\ QUIBUS PRAEPOSITUM IPSE CURAM DICTORUM \\ PAROCHIANORUM COMISTIT AD EIUS PRAEPOSITI \\ BENEPLACITUM ET SIC FUERUNT ET STETERUM \\ ECCLESIA PER TANTI TEMPORIS SPATIUM ANNIS \\ INITIJ AC IN CONTRARIUM MEMORIA HIS \\ NON EXISTIT. ET QUE ECCLESIE PREDICTE SANCTORUM \\ MARTINI BARTOLAMEI MICHAELIS DAMIANI \\ ET MARIE ESSE CONSUVERUNT AC FUERUNT ET SUNT \\ FILIE PREDICTE PREPOSITURE DE GARLATE. ET QUE \\ FUIT ET EST ABSQUE EO QUE IPSE ECCLESIE NEC \\ ALIQUO EARUM HABERE CONSUEVERUNT NEC \\ HABEANT PROPRIUM RECTOREM NEC BENEFITIALEM PRAETERQUAM  \\ PRAEPOSITUM PER TEMPORA DICTE ECCLESIA DE GARLATE. \\ ET SIC UTSUPRA HABETIS ET REPUTATUM [4R] FUIT ET [3 RIGHE ILLEG.] .... DICERE VOLUERINT \\ IN ......... PREIUDITIO CAPITULAM.\\

ITEM EX DE PREDICTIS ET QUOLIBET PREDICTORUM FUIT ET \\ EST PUBLICA VOX ET FAMA.

 MCCCCXXXVIIJ INDICTIONE PRIMA DIE MERCURI \\ SECUNDO MENSIS APRILLIS.

VENERABILLIS VIR DOMINUS PRESBITER SOZIUS DE \\ PLAZONIBUS DE CAPRINO BENEFITIALLIS \\ ECCLESIARUM SANCTORUM PETRI ET BLAXIJ LOCI DE \\ CARENO ET SANCTE BRIGIDE DE \\ LORENTINO VALIS SANCTI MARTINI DIOCESIS \\ MEDIOLANENSIS, TESTIS PRODUCTUM PER SUPRASCRIPTUM DOMINUM PRESBITERUM \\ BARTOLAMEUM DE RIPPA PRAEPOSITUM SUPRASCRIPTE ECCLESIE \\ DE GARLATE. IN CAUSA SUPRASCRIPTA ET SUPER DICTIS CAPITULIS PROBE PRIUS DELATO SIBI \\ SACRAMENTO PER VENERABILLE VIRI DOMINI PRESBITERI DANILI? \\ DE AURARIA BENEFITIALLEM ET RECTOREM ECCLESIE \\ SANCTORUM PROTASIJ ET GERVAXIJ LOCI DE VERCURAGO PREDICTE \\ VALIS SANCTI MARTINI. JURATUM AD SANCTA DEI \\ EVANGELLIA MANU EIUS CORPORALITER TACTIS \\ SCRIPTURIS IN MANIBUS PREDICTI DOMINI PRESBITERI DANILI? ... [4V] [4 RIGHE ILLEG.] VERITATEM DICENDA RESPONDIT INTEROGATIONIBUS \\ QUE SIBI .... PER ME PREDICTIS NOTARIUM \\ INFRASCRIPTUM AD HOC ELECTI UTSUPRA. ET HOC PRESENTIS \\ SUPRASCRIPTIS DOMINO PREPOSITO ET ABSENTE ALTERA PARTE \\ ET QUI SUO SACRAMENTO.

SUPER PRIMO CAPITULO SIBI LECTO ET CONTENTIS IN EO \\ LEGENTIS SED FORMA DICTI CAPITULI. INTEROGATUM \\ DIXIT HIC TESTIS, A IPSE TESTIS AFIRMAT \\ QUE VERO EST QUE PREDICTA ECCLESIA DE GARLATE \\ ESSE CONSUEVIT AC FUIT STETIT ET EST \\ PLEBANA BAPTISMALIS PAROCHIALLIS ET CURATA. \\ ET QUE PREDICTA LOCA DE CALOLZIO SOMASCHA \\ MONASTERIO DE FOPENICO DE SALLA ET DE LAVELO \\ SUNT SITUATA INFRA PLEBEM PAROCHIAM ET \\ LIMITES PLEBIS ET PAROCHIE PREDICTE ECCLESIE DE \\ GARLATE, ET QUE HABITATORES QUI FUERUNT PER \\ TEMPORA A SUO RECORDARI CITRA IN DICTIS \\ LOCIS ESSE CONSUEVERUNT AC FUERUNT ET SUNT \\ PAROCHIANI PREDICTE ECCLESIE DE GARLATE, ET ECCLESIASTICA \\ SACRAMENTA APERE ET HABERE CONSUEVERUNT PER TEMPORA QUIBUS \\ IPSE TESTIS RECORDATUR A PRESBITERIS QUIBUS \\ IPSE DICTUS PREPOSITUM CURAM DICTORUM PAROCHIANORUM \\ COMISIT. ET QUE IPSE TESTIS AUDIVIT \\ SEMPER SIC FUISSE ET STETISSE. ET QUE IPSE \\ TESTIS AFIRMAT A VERO EST QUE PREDICTI [5R] [5 RIGHE ILLEG.] ...... ET QUE IPSE TESTIS SCIT \\ QUE DICTE ECCLESIE SANCTORUM MARTINI BARTOLOMEI MICHAELIS DAMIANI ET MARIE NEC ALIQUA \\ EARUM NON CONSUEVERUNT HABERE NEC HABEANT PROPRIUM \\ RECTOREM NEC BENEFITIALEM PRAETERQUAM PRAEPOSITUM \\ DICTE ECCLESIE DE GARLATE, ET SIC UTSUPRA DIXIT \\ HABETUM TENTUM ET REPUTATUM  ET HABETUR \\ TENETUR ET REPUTATUR PALAM PUBLICE \\ NOTORIE ET COGNITER PER ET ... \\ NOTOS ET COGNITOS DICTARUM PARTES ET \\ PER ET INTER ILLOS QUI COGNOVENT FACERE ECCLESIASTICA \\ INTER PRAEFATI DOMINI PREPOSITI DE GARLATE ET PREDICTORUM \\ VICINORUM ET HOMINUS PREDICTORUM LOCORUM DE \\ CALOLZIO SOMASCA MONASTERIO FOPENICO ET SALLA \\ SED DE LAVELLO NESCIT EXPRIMERE QUIA \\ NAMQUAM VIDIT ALIQUO HABITARE IN IPSO LOCO \\ DE LAVELLO.

(..................................)

DIE JOVIS TERTIO MENSIS APRILLIS

JOHANNIS DE GISLANDIS DE CALOLZIO FQ. MAGISTRI \\ MARTINI OLIM ZANINI HABITATOR IN SASSIS \\ DE TUO TERITORIO LOCI DE CALOLZIO VALLIS \\ SANCTI MARTINI DIOCESIS MEDIOLANI. TESTIS PRODUCTUM \\ PER PREFATUM DOMINUM PREPOSITUM IN CAUSA SUPRASCRIPTA \\ JURATUM AD SANCTA DEI EVANGELLIA MANU EORUM \\ TACTIS SCRIPTURIS IN MANIBUS MEI NOTARIJ SUPRASCRIPTI ET INFRASCRIPTI \\ AD HOC ELECTI UTSUPRA DICERE VERITATEM IN CAUSA \\ SUPRASCRIPTA ET SUPER DICTIS CAPITULIS PROBE BONA FIDE \\ SINE FRAUDE TAM PRO UNA PARTE QUAM PRO ALTERA. ET JURAVIT IN OMNIBUS ET PER OMNIA \\ PROUT JURAVIT SUPRASCRIPTIS PRIUS TESTIS, PRESENTE SUPRASCRIPTO DOMINO [8R] PREPOSITO ET ABSENTIS ALTERA PARTE, ET QUI SUO SACRAMENTO. 

SUPER PRIMO CAPITULO SIBI LECTO ET CONTENTIS IN EO \\ LECTISQUEM SIBI \\ LEGENDIS UTSUPRA. INTEROGANDIS DIXIT HIC TESTIS \\ SE TANTUM ...........CONTENTIS IN DICTO CAPITULO .... \\ QUE .... ECCLESIA DE GARLATE ESSE CONSUERUT AC \\ FUIT STETIT ET EST PLEBANA BAPTISMALIS \\ PAROCHIALLIS ET CURATA ET QUE VERO EST QUE PREDICTA \\ LOCA DE CALOLZIO SOMASCHA MONASTERIO DE \\ FOPENICO DE SALLA ET DE LAVELO CONSUEVERUNT ESSE \\ AC FUERUNT ET SUNT SITUATA INFRA \\ PLEBES ET PAROCHIA AC LIMITES PLEBIS \\ ET PAROCHIE PREDICTE ECCLESIE DE GARLATE. ET QUE \\ IPSE TESTIS NAMQUAM AUDIVIT DICI CONTRARIUM A \\ SUIS ANTECESSORIBUS. ET QUE IPSE TESTIS VIDIT \\ ET COGNOVIT DOMINUM PRESBITERUM VICENZIUM DE SERBELONIBUS \\ PRESBITERUM MARTINUM DE RIPPA PRESBITERUM GREGORIUM DE \\ BEXANA ET SUPRASCRIPTUM DOMINUM PRESBITERUM BARTOLAMEUM DE RIPA \\ .... PREPOSITOS DE ECCLESIE DE GARLATE. ET QUE IPSE \\ TESTIS VIDIT PLURIES ET PLURIES PREDICTOS DOMINOS \\ PREPOSITOS IRE AD OFITIANDIS, ET AD FATIENDIS \\ SACRAMENTA ECCLESIASTICA AD DICTAS ECCLESIAS SANCTORUM \\ MARTINI BARTOLAMEI ET DAMIANI ET IN \\ LOCIS PREDICTIS DE CALOLZIO SOMASCA ET SALA \\ ET QUE IPSE TESTIS VIDIT PLURIES DICTOS \\ DOMINOS PREPOSITOS PER TEMPORA IRE AD DICTAS \\ ECCLESIA SANCTI MARTINI ET IBI CANTARE \\ MISSAM PRECIPUE IN FESTO SANCTI MARTINI. ET QUE \\ IPSE TESTIS NON RECORDATUR VIDISSE ALIQUO [8V] PRESBITER OFITIARE ........ .....SANCTI MICHAELIS \\ SANCTI ..... ET ....... TESTIS QUE DICTA \\ ECCLESIA SANCTE MARIE? EST  SITUATA IN LOCO \\ INHABITATO ....... SUPRASCRIPTA ECCLESIA SANCTI MICHAELIS \\ QUIA IPSE TESTIS IAM CONVERSATIS FUIT IRI \\ IN DICTO LOCO DE MONASTERIO SICUT CONVERSATUM \\ FUIT IN DICTIS LOCIS DE CALOLZIO SOMASCA \\ ET SALLA. ET QUE IPSE TESTIS VIDIT ETIAM \\ DICTOS PER TEMPORA PREPOSITOS OFITIARE IN ECCLESIA SUPRASCRIPTA \\ DE SOMASCA, ET MAXIME IN FESTO SANCTI \\ BARTOLOMEI. 

(.......................)

DOMINUS STEFFANUS DE ABDUA FILIUS CONDAM DOMINI BARTOLAMEI HABITATOR \\ IN LOCO DE ......... PLEBIS GARLATE DUCATUS \\ MEDIOLANI. TESTIS PRODUCTUM PER SUPRASCRIPTUM DOMINUM PREPOSITUM \\ SUPRASCRIPTE ECCLESIE DE GARLATE IN CAUSA SUPRASCRIPTA ET SUPER \\ DICTIS CAPITULLIS PROBE JURATUM AD SANCTA \\ DEI EVANGELLIA MANU EIUS CORPORALITER TACTIS SCRIPTURES \\ IN MANIBUS MEI JOHANES DE ROCHIS NOTARIUS INFRASCRIPTUM \\ DICERE VERITATEM IN DICTA CAUSA ET SUPER DICTIS \\ CAPITULIS PROBE BONA FIDE SINE FRAUDE TAM PRO UNA PARTE QUAM PRO ALTERA, JURAVIT IN OMNIBUS ET PER OMNIA PROUT JURAVIT SUPRASCRIPTIS \\ PRIUS TESTIS PRESENTE SUPRASCRIPTO DOMINO PREPOSITO ET ABSENTE \\ ALTERA PARTE ET QUI SUO SACRAMENTO.

SUPER PRIMO CAPITULO SIBI LECTO ET CONTENTIS IN EO LECTISQUE \\ SIBI LEGENTIS EX FORMA DICTI CAPITULI. INTEROGATUM \\ DIXIT HIC TESTIS SE TANTUM SCIRE DE CONTENTIS \\ IN DICTO CAPITULO VIDELICET EX VERO EST QUE PREDICTA ECCLESIA DE \\ GARLATE IN DICTO CAPITULO NOMINATO SEMPER FUIT \\ STETIT ET EST PLEBANA BAPTISMALIS PAROCHIALIS \\ ET CURATA ET QUE IPSE TESTIS PLURIES \\ AUDIVIT DICI A SUPRASCRIPTI NUNC CONDAM DOMINO BARTOLAMEO \\ DE ABDUA OLIM PATRE IPSIS TESTIS QUE ECCLESIE \\ DE VERCURAGO DE LAVELO SOMASCHA ET SANCTI \\ MARTINI DE CALOLZIO ET SANCTI JOHANES DE CORNEDO \\ TERITORIO LEUCI ERANT SUPOXITE ECCLESIE DE GARLATE \\ ET QUE MAIOR PARS DICTARUM ECCLESIARUM SUPRASCRIPTE VALLIS SANCTI \\ MARTINI ERANT DIOCESIS MEDIOLANI, ET QUE TEMPORE VITE \\ IPSIS TESTIS QUO TEMPORE RECORDATUR DE BONA MEMORIA \\ IPSE TESTIS SEMPER VIDIT QUE CAPELANI SCI [21R] BENEFITIALES ECCLESIARUM PREDICTORUM SANCTI MARTINI DE CALOLZIO \\ SANCTORUM PROTASIJ ET GERVAXIJ DE VERCURAGO SANCTI \\ BARTOLAMEI DE SOMASCHA ET SANCTI JOHANIS DE CORNEDO \\ SEMPER VENIEBANT PETENTUM ET ACEPTUM? CRISMA A \\ PREPOSITO PER TEMPORA SUPRASCRIPTE ECCLESIAM DE GARLATE, ET QUE IPSE \\ TESTIS RECORDATUR QUE VIDIT AD DICTAS ECCLESIAS DE \\ GARLATE DOMINUM PRESBITERUM VICENZIUM DE SERBELONIBUS DE \\ LEUCO DOMINUM PRESBITERUM MARTINUM DE RIPPA, DOMINUM PRESBITERUM \\ GREGORIUM DE BEXANA QUI FUERUNT PREPOSITI \\ PREDICTE ECCLESIE DE GARLATE TEMPORE RECORDATIONES IPSIS \\ TESTIS ET SUPRASCRIPTUM DOMINUM PRESBITERUM BARTOLAMEUM DE RIPA \\ NUNC DICTE ECCLESIE DE GARLATE PREPOSITI ET \\ QUE IPSI FUERUNT ILLI PREPOSITI SUPRASCRIPTE ECCLESIE DE GARLATE \\ QUOS IPSE TESTIS ...... ET VIDIT QUI \\ OMNI ANNO DABANT DICTUM CRISMA PREDICTIS \\ CAPELANIS PREDICTARUM ECCLESIARUM SANCTORUM MARTINI \\ DE CALOLZIO PROTASIJ ET GERVAXIJ DE VERCURAGO \\ SANCTI BARTOLAMEI DE SOMASCA ET SANCTI JOHANIS DE \\ CORNEDO ET QUE IPSE TESTIS NAMQUAM VIDIT \\ QUE SUPRASCRIPTA ECCLESIA DE LAVELLO FORET OFITIATA NEQUE ALIQUAM PERSONAM HABITARE IN IPSO LOCO DE LAVELO. \\ ET QUE IPSE TESTIS RECORDATUR DE BONA MEMORIA \\ ANNORUM TRIGINTASEX ET PLURES QUE NAMQUAM VIDIT ALITER \\ QUAM UTSUPRA DIXIT. 

EGO JOHANINUS DE ROCHIS NOTARIUS FQ. DOMINI \\ MARTINI HABITANS IN LOCO OLZINATE PLEBE GARLATE DIOCESIS MEDIOLANI PREDICTOS TESTES INTEROGAVI RECEPI ET EXAMINAVI ET SUBSCRIPSI.

A.P.OL.: P-BF/VII, CART.1, N¦ 1840

1443, 30 OTTOBRE 

ATTO DI FONDAZIONE DELLA PARROCCHIA DI S. MARTINO DI CALOLZIO A CUI SONO AGGREGATE LE CHIESE DI S. MARIA DEL LAVELLO, S. BARTOLOMEO DI SOMASCA, S. MICHELE DEL MONASTERO DI FOPPENICO E SS. COSMA E DAMIANO DI SALA.

ME-ST/VIII ORIG. IN A. P. CALOLZIO TRASCRITTO ATTI NOTARILI G. DE MODETIA MILANO LATINO MEMORIE STORICHE LA PARROCCHIA DI S. AGNESE ARCH. PARR. OLG.

1443, 30 OTTOBRE

IL CAPITOLO METROPOLITANO, IN SEDE VACANTE, CONCEDE CHE LA CHIESA DI S. MARTINO DI CALOLZIO DIVENGA PARROCCHIALE E CURATA, CON OBBLIGO AL RETTORE DI VERSARE, OGNI ANNO, AL PREVOSTO DI GARLATE LA SOMMA DI 4 LIRE IMPERIALI IN SEGNO DI SOTTOMISSIONE ALLA CHIESA DI GARLATE, CAPO PIEVE. 

NOTAIO BELTRAMINO DA CARCANO.

ATTO RESO PUBBLICO DAL NOTAIO ARCIVESCOVILE GIACOMO DA MONZA DEL FU BALZARINO NEL 1452 IL 29 FEBBRAIO.   

CAPITULUM SANCTE MEDIOLANENSIS ECCLESIE ARCHIEPISCOPALI SEDE PASTORE CARENTE.

INFORMATI DE CONTROVERSIA QUE HACTENUS INTER DOMINUM PRESBITERUM BARTOLOMEO DE RIPPA PREPOSITUM ECCLESIE SANCTORUM STEPHANI // ET AGNETIS DE GARLATE MEDIOLANENSIS DIOCESIS NOMINE DICTE SUE PRAEPOSITURE EX PARTE UNA SEU PLURIBUS. NEC NON CONSULES ET HOMINES LOCORUM DE CALOLTIO DE SOMASCA ET LAVELLO DE MONASTERO ET DE // SALLA PREDICTE DIOCESIS, ULTRA FLUMEN ABDUE SITUATORUM. RESPECTU ECCLESIARUM SANCTI MARTINI DE CALOLTIO SANCTI BARTOLOMEI DE SOMASCHA SANCTE MARIE DE LAVELLO SANCTI MICHAELIS DE MONASTERIO// ET SANCTORUM DAMIANI ET COSME DE SALLA LOCORUM PRAEDICTORUM EX PARTE ALTERA SEU ALLIJS ET DIVERSIS PARTIBUS.

EX EO QUIA PRAEDICTUS DOMINUS PRAEPOSITUS PRETENDEBAT PROUT PRETENDIT PRAEDICTAS ECCLESIAS FILIAS // SUAS ESSE ET INCOLAS ET HABITATORES DICTORUM LOCORUM FUISSE ET ESSE SUB CURA DICTE PRAEPOSITURE.

ET PER PREPOSITUM PRO TEMPORE DICTE ECCLESIE DE GARLATE DEPUTARI CONSEUEVISSE PRESBITERUM AD NUTUM IPSIUS PREPOSITI // CELLEBRANTEM IN DICTIS ECCLESIJS ET CURAM ANIMARUM DICTORUM LOCORUM EXERCENTEM. RESERVATIS EIDEM PREPOSITO SINGULO ANNO NONNULLIS HONORANTIJS ET EMOLUMENTIS. ET PER CONSULES ET HOMINES // PRAEDICTUM LOCORUM PRAEDICTA DISSITEBUNTUR PROUT DISSITUNTUR. ET REQUISITIONI PARTIUM PRAEDICTARUM AVVERE VOLENTES. EX EO MAXIME QUE MELIUS CONVENIRE VIDETUR PRAEDICTIS ECCLESIJS AC INCOLIS // DICTORUM LOCORUM HABERE PROPRIUM RECTOREM APUT IPSOS RESEDENTEM.

ETIAM ATTENTIS DISCENSIONIBUS QUI SEPE INTER HOMINES PARTIUM ILLARUM ORIUNTUR AC PRAEDICTA LOCA ET INCOLE IPSORUM // AD PRAEPOSITUM PRAEDICTE ECCLESIE DE GARLATE CUM DIFFICULTATE RECURRUNT PROPTER DISTANTIAM ET DICTUM FLUMEN ABDUE DE VOLUNTATI EIUSDEM DOMINI BERTOLOMEI PREPOSITI ANTEDICTI.

CORAM NOBIS CONSTITUTI // UNUM PERPETUUM SACERDOTALE ET CURATUM BENEFITIATUM IN EIUSDEM ECCLESIJS QUE AB UNO PRESBITERO SERVIRI CONSUEVERUNT, ET UNUM CORPUS EX VOLUMUS ET DECERNIMUS TENORE PRESENTIUM FACIMUS // ET CREAMUS. EIDEM BENEFITIO ET ILLUD PRO TEMPORE OBTINENTI PAROCHIAM ET CURAM ANIMARUM INCOLARUM ET PERSONARUM LOCORUM PREDICTORUM PERPETUO SUBICIMUS ET DE VOLUNTATE DICTI DOMINI // PREPOSITI DAMUS ET CONSIGNAMUS CUM OMNIBUS ET SINGULIS EMOLUMENTIS DICTE CURE ET CURAM IPSAM CONCERNENTIBUS AC JURIBUS PAROCHIALIBUS. NECNON PRIMITIJS QUE PER INCOLAS ET // HOMINES DICTORUM LOCORUM FIERI ET PRESTARI CONSUEVERUNT AC ALIJS TERRIS ET BONIS AD IPSAS ECCLESIAS SPECTANTIBUS QUE AD SUBSTENTATIONEM UNIUS RECTORIS CUM CLERICO SERVITORE SUFFICILE // DICUNTUR.

ITA TAMEN HAC HARUM FERIE STATUENTES QUE RECTORE PRO TEMPORE PREDICTARUM ECCLESIARUM PREPOSITO PRO TEMPORE DICTE ECCLESIE DE GARLATE IN SIGNU VERE SUBIETIONIS ET QUE AB IPSA // PREPOSITURA FICTUM DICTI RECTORIS ORTUM HABUERIT CENSUM ET ANNUUM LIBRARUM QUATUORUM IMPERIALIUM IN FESTO SANCTI MARTINI CUISLIBET ANNI FACERE ET PRESTARE TENEATUR ET JUS PRESTANDI RECTOREM PRO TEMPORE // DICTARUM ECCLESIARUM AD HOMINES PRO TEMPORE DICTORUM LOCORUM COMUNITER ET CONFIRMATIO ET INTITUTIO AD PREPOSITUM DICTE ECCLESIE DE GARLATE PERTINERE NOSCANTUR.

ET CUM RESERVATIONE ET SINE PREIUDITIO // DECIMARUM EIDEM ECCLESIE DE GARLATE QUOMODOLIBET PERTINENTIUM ET SPECTANTIUM, IN QUORUM TESTIMONIUM ET FIDEM PRESENTES FIERI JUSSIMUS ET PER INFRASCRIPTUM BELTRAMINUM DE CARCHANO NOTARIUM JURIUM LEGI // ET PUBLICARI MANDAMUS NOSTRIQUE SIGILLI APPENSIONE MUNIRI.

DATUM ET ACTUM IN SACRASTIA PREFATE NOSTRE MEDIOLANENSIS ECCLESIE, RESPITIENTE VERSUS HOSPITIUM ARCHIEPISCOPATUS, SUB ANNO NATIVITATE // DOMINI MILLESIMOQUADRIGENTESSIMO QUADRAGESIMO TERTIO, INDICTIONE SEPTIMA, DIE MERCHURIJ TRIGESIMO MENSIS OCTOBRIS, PRESENTIBUS DISCRETIS VIRIS DOMINO PRESBITERO PETRO DE MADIO BENEFITIALI // ECCLESIE SANCTI GEORGIJ LOCI DE AQUATE MEDIOLANENSIS DIOCESIS, DOMINO PRESBITERO CHRISTOFORO DE GRASSIS NOTARIO, GASPARINO DE ROBIANO ET NICHOLAO DE CAPPELLIS CUSTODE PREFATE MEDIOLANENSIS ECCLESIE // TESTIBUS OMNIBUS JDONEIS AD PREMISSA VOCATIS SPECIALITER ET ROGATIS.

EGO JACOBUS DE MODOETIA FILIUS QUONDAM DOMINI BALZARINI PUBLICUS IMPERIALI AUCTORITATE CIVITATIS CURIQUE ARCHIEPISCOPALIS MEDIOLANI NOTARIUS ET SCRIBA, PORTA CUMANE // PAROCHIE SANCTI MARCELINI HOC INSTRUMENTUM TRADITUM ET ROGATUM PER NUNC QUONDAM DOMINUM BELTRAMINUM DE CARCHANO OLIM FILIO QUONDAM JACOBI CIVITATIS MEDIOLANI CURIEQUE ARCHIEPISCOPALI MEDIOLANI NOTARIUM QUI ILLUD PROPTER EIUS MORTIS INTERVENTUM EXPLERE NON POTUIT AB EIUS IMBREVIATURIS EXTRAXI ET IN HANC // PUBLICAM FORMAM REDDIGI FECI AUCTORITATE MICHI CONCESSA PER DOMINUM PROTASIUM DE CARCHASOLIS CONSULEM JUSTITIE MEDIOLANI PER INSTRUMENTUM TRADITUM ET ROGATUM // PER SIMONIMUM BOLGORONUM MEDIOLANI NOTARIUM ANNO DOMINI CURENTES MILLESIMO QUADRUNGENTESIMO QUINQUAGESIMO SECONDO INDICTIONE QUINTADECIMA DIE SABBATI // VIGESIMONONO MENSIS JANUARIJ, ET SUBSCRIPSI SIGNUM PRO MEUM APPOSUI IN FIDEM ET TESTIMONIUM SCRIPSI.

A.P.CAL. (ARCHIVIO PARR.DI CALOLZIO)     

FOTOCOPIA IN A.P.OL: MM-ST/VIII, CART. 3

DOCUMENTO DEL 1443 TRASCRITTO IL  27 MAGGIO  1774

TRASCRIZIONE DI UN DOCUMENTO CONTRASSEGNATO 1443, MA CHE IN REALT+ + SOLO UN ESTRATTO FATTO NEL 1774 DAL NOTAIO GIOVANNI ANTONIO CRISPI DI CALOLZIO.

A CHIUNQUE PERVENIRANNO LE PRESENTI SI FA FEDE, SICOME FRA LE ALTRE CARTE ET INVENTARIJ DE BENI, RAGGIONI ET AZIONI DELLA PARROCCHIA DI SANTO MARTINO DI CALOLZO, VALLE SANTO MARTINO, DISTRETTO DI BERGAMO, PIEVE D'OLGINATE ALIAS DI GARLATE, DIOCESI DI MILANO, CHE ESISTONO APPRESSO IL REVERENDO PARROCCO PRESENTANEO, VI SI RITROVA LA SEGUENTE:

QUESTO BENEFFICIO VENIVA GODUTO DAL DOMINO PREVOSTO DI GARLATE IL QUALE AVEVA CARICO DI DEPUTARE UN SACERDOTE, CHE IVI STESSE PER CELEBRARE ET SERVIRE IVI, ET COSÝ DELL'ANNO 1443 A 30 OTTOBRE DI CONSENSO DEL DOMINO BARTOLOMEO RIPPA ALLORA PREVOSTO DI GARLATE. IL REVERENDISSIMO CAPITOLO IN TEMPO DI SEDE VACCANTE FECE RENONZIA DI DETTA CURA ET BENEFFITIO SEPARANDOLA DALLA DETTA PREPOSITURA, AL QUALE PERCIÒ IL DETTO DOMINO PREVOSTO COME APPARE DALL'IS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                E FUORI DELLA PORTA DELLA CINTA, UNA PER PARTE, ET DA DENTRO TUTTE QUANTE F+ DA BISOGNO PARE. OMISSIS.